
REGISTRO GENERALE N. 484 del 18/11/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 07/11/2020
PROPOSTA N. 620 DEL 06/11/2020

OGGETTO: Lavori di COSTRUZIONE LOCULI NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI 
CORCUMELLO  - Liquidazione 2° acconto e saldo competenze  Arch. Nada Di �
MARCO.

OGGETTO :  Lavori di “COSTRUZIONE LOCULI NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI CORCUMELLO 
“.  

CIG: 6737989C69
CUP: F87B15000430004

NUMERO GARA :  6459945
…………………………………………………………………………………………………………….………………….

ESPLETAMENTO INCARICO RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI.

Liquidazione 2° acconto e saldo competenze – Arch. Nada Di MARCO. 

CIG: ZED17B23B1

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamato il Decreto Sindacale n. 02 del 26.07.2019, prot. 4163 del 30.07.2019, con cui sono state 

conferite allo scrivente le funzioni di Responsabile del Settore “Lavori Pubblici”, ai sensi dell’art. 107 del 

D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

PREMESSO CHE:

· Con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del  31.12.2019  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione 2020/2022 ed i relativi allegati, nonché la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022;

· Con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 12.07.2019 è stato approvato il Rendiconto di Gestione

dell’anno 2018;

· Con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  25.07.2019  è  stata  approvata  la  Variazione  di

Assestamento                         al bilancio di previsione 2019;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 28/01/2020 è stato approvato il “PEG” – Piano esecutivo

di gestione – ed il Piano degli obiettivi;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 25/03/2020 veniva apportata la variazione al bilancio di

previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020 veniva apportata la variazione al bilancio di

previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 484 del 18/11/2020



· Con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 23/05/2020 veniva apportata la variazione al bilancio di

previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

TANTO PREMESSO

VISTA la Determina del responsabile dell’Area Tecnica, al registro di Settore n. 256 del 21-12-2015
con la quale è stato affidato all’arch. Nada Di Marco l'incarico della Progettazione e della D.L. dei
lavori di “ realizzazione loculi cimiteriali nella frazione di Corcumello “ ;

DATO ATTO che il progetto di cui sopra ha ottenuto le previste autorizzazioni;

ASSUNTO che il progetto definitivo/esecutivo è stato approvato con delibera di G.C. 126 del 15-
12-2015;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio, al Registro di Settore n. 23 del 11.02.2017
con la quale veniva corrisposto all’arch. Nada Di Marco il 1° acconto delle somme spettanti per
l’incarico relativo alla progettazione ed alla Direzione Lavori afferenti la  realizzazione dei loculi
nel cimitero di Corcumello, frazione di Capistrello (AQ) ; 

VISTA la  “  Fattura numero documento 01 del  11 maggio 2019 ,  protocollata col  n.  2569 del
12/05/2019 “ rimessa a questo Settore dall’Arch. Nada Di Marco dell’importo totale di € 1.544,92
composta  di  €  1.485,50  quale  imponibile,  ed  €  59,42  quale  Cassa  nazionale  di  previdenza
INARCASSA  rientrando  la  professionista  nel  regime  fiscale  agevolato  che  la  esonera  dal
versamento dell’IVA e riscontratane la regolarità ;

VISTA la  “  Fattura numero documento 02 del  11 maggio 2019 ,  protocollata col  n.  2568 del
11/05/2019 “ rimessa a questo Settore dall’Arch. Nada Di Marco dell’importo totale di € 912,12
composta  di  €  877,04  quale  imponibile,  ed  €  35,08  quale  Cassa  nazionale  di  previdenza
INARCASSA  rientrando  la  professionista  nel  regime  fiscale  agevolato  che  la  esonera  dal
versamento dell’IVA e riscontratane la regolarità ;

RITENUTO,  pertanto,  di  poter  approvare  e  liquidare  a  saldo  le  suddette  fatture  dell’importo
complessivo di  € 2.457,04 ;

VISTO il DURC in corso di validità ;

Visto il D. Lgs. n. 50 /2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. La narrativa che precede si ha qui per dispositivo;

2. Di liquidare all’arch. Nada Di Marco la “ Fattura numero documento 01 del 11 maggio 2019 ,
protocollata col n. 2569 del 12/05/2019 “ rimessa a questo Settore dall’Arch. Nada Di Marco
dell’importo totale di € 1.544,92 composta di € 1.485,50 quale imponibile, ed € 59,42 quale
Cassa nazionale di previdenza INARCASSA rientrando la  professionista nel  regime fiscale
agevolato che la esonera dal versamento dell’IVA;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 484 del 18/11/2020



3. Di liquidare all’arch. Nada Di Marco la “ Fattura numero documento 02 del 11 maggio 2019 ,
protocollata col n. 2568 del 11/05/2019 “ rimessa a questo Settore dall’Arch. Nada Di Marco
dell’importo totale di € 912,12 composta di € 877,04 quale imponibile, ed € 35,08 quale Cassa
nazionale di previdenza INARCASSA rientrando la professionista nel regime fiscale agevolato
che la esonera dal versamento dell’IVA ;

4. Di dare atto che la somma da corrispondere a saldo alla professionista ammonta ad € 2.457,04 ;

5. Di dare atto che la spesa è imputata ai Capitoli nn° 801/0 ed 801/1,  Titolo 2° < Bilancio di previsione

finanziario  2020 – 2022 gestione residui Anno 2015 > ;

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. Di dare atto,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto disposto dall’art.  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.

267/2000 e dal  relativo regolamento comunale sui  controlli  interni,  che  (verificare la compatibilità

delle  soluzioni  proposte  con  il  regolamento  sui  controlli  interni  adottato  dall’ente  ):   il  presente

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla

situazione  economico finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto

di regolarità contabile              e dell’attestazione di  copertura finanziaria allegati  alla presente

determinazione come parte integrante e sostanziale;

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

D.Lgs. n. 33/2013;

9. Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n°  241/1990  il  Responsabile  del  Procedimento  è

l’ing. Romeo Di Felice;

10. Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione della  copertura  finanziaria  della

spesa.

Capistrello, 06/11/2020

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE
         Responsabile Unico del Procedimento

                                                                       ……………………………………………………………….

                                                                    ing. Romeo DI FELICE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 484 del 18/11/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 620
del 06/11/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio ING. DI FELICE ROMEO in data 13/11/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 620 del 06/11/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  PAOLINI MARGHERITA in data 18/11/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 484 del 18/11/2020



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 36 1 13 di marco nada 1.544,92

2020 36 2 13 di marco nada 912,12

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   PAOLINI  MARGHERITA il
18/11/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 484 del 18/11/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 791

Il  18/11/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  484 del 18/11/2020 con
oggetto:
Lavori di COSTRUZIONE LOCULI NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI CORCUMELLO  -
Liquidazione 2° acconto e saldo competenze  Arch. Nada Di MARCO.�

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 18/11/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 484 del 18/11/2020


